abituale della Calabria assolutamente, e della Puglia, come 

si evince da un Diploma di Guglielmo dell‟anno 1156; ivi, 

infatti, alla sede Apostolica “si promette di pagare il censo 

di seicento Scyphati di Puglia e Calabria”. In questa cosa 

invero vedrai espertissimo Muratori (A. M. AE., dissert. 

XXVIII), che raccolse varie altre cose pertinenti a tali 

monete. 

(A) O è la sesta indizione o è l‟anno 1081, il che è ammissibile se l‟anno è calcolato con il metodo greco. 
(B) Aistulphi regis leges, cap. VII in: Muratori, Rerum Italicarum Scriptores, Vol. I, p. II. L‟editto di Re Astolfo fu 

promulgato nel 754, secondo Muratori. Il testo riportato dal Muratori é: “Si quis Langobardus cum Pontificibus, 

Abbatibus, vel Custodibus Ecclesiarum, vel Xenodochiorum Praepositis de quibuscumque rebus convenientiam 

fecerit, et poenam inter se pars parti obligaverit, et heredes et successores suos obligaverit, et idonei homines 

interfuerint, non possit postea ab eorum successoribus removeri, sicut nec removetur ab eodem Langobardo, excepto 

si poenam obligatam componere voluerit. ...” 

(C) Alla lettera: mediante bastone per mano; ovvero per investitura. 
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(97) Doc. 433 (CCCCXXXIII) an. 1082. 

 IN NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU 

CHRISTI. Anno ab incarnatione eiusdem 

millesimo octogesimo secundo. Indictione 

quinta. Ego Robertus universorum 

dispositoris permissione. dux apulie. calabrie. 

et sicilie. una cum coniuge mea. Sikelgayta. et 

filio nostro rogerio. dedimus. et sub 

donationis testamento designavimus. mense 

ianuario. ecclesiam sancti arontii de tarento. 

monasterio Sancti Laurentii aversano. et 

abbati eiusdem loci. et aliis secundum Sancti 

Benedicti regulam. eidem predicte ecclesie 

iuste succedentibus cum omnibus illis que ex 

nostra parte. secundum iustitiam dare et 

concedere sibi possumus. tam in terris quam 

in vineis. mobilibus et inmobilibus. Preterea 

huic donationi superaddimus unam piscariam. 

que fuit landonis predicte civitatis tarenti 

vicecomitis. Concedimus insuper. ut 

ubicumque sint monachi prefate ecclesie in 

toto honore nostro. nullas penitus vendendi. 

vel emendi consuetudines reddant. nec aliquis 

ab eis plateaticum de rebus suis exigat. 

dedimus prefate elemosine. ut si homines. 

prefate ecclesie aliquid forte foris fecerint 

hominibus nostris. non sit aliquis de nostris. 

ita temerarius. vel audax. et eum sine clamore 

monachorum. aliquo modo iustificare